
PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 21 de agosto de 2024  quarta-feira      www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 445

página 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 09.2023.00041536-7
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024 – PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO CEARÁ. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de licenças do software Adobe Creative Cloud for teams All Apps, 
pelo período de 48 meses, e serviço de assinatura do banco de imagens Adobe 
Stock, pelo período de 12 meses, visando o atendimento das demandas do 
Ministério Público do Estado do Ceará, conforme as quantidades e condições no 
Termo de Referência. Acolhimento de propostas no endereço 
https://www.gov.br/compras, número UASG 926484, até 05/09/2024 às 
09h29min (horário de Brasília/DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço 
eletrônico acima, no Portal PNCP, ou no link do Portal da Transparência do site: 
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-conv
enios. Mais informações pelo e-mail licitacao@mpce.mp.br e pelo telefone: (85) 
3488-7788, no horário das 8h às 16h. Fortaleza, 19 de agosto de 2024. Haley de 
Carvalho Filho, Procurador-Geral de Justiça.

ADENDO I AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024
A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, com sede na Av. 
General Afonso Albuquerque Lima, 130, Cambeba, Fortaleza/CE - CEP 60822-325, CNPJ nº 
06.928.790/0001-56, torna público para conhecimento dos interessados o presente ADENDO I 
ao Edital do certame em epígrafe, processo nº 09.2024.00005005-8.
DO OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de equipamentos de circuito fechado 
de televisão - CFTV, conforme especificações previstas no Anexo A do Termo de Referência.
DA MOTIVAÇÃO: Alterações nas especificações técnicas dos itens e preços estimados, as 
quais afetam a formulação das propostas, e ensejam a reabertura do prazo legal de 
acolhimento das propostas.
DAS ALTERAÇÕES: Atualização do Anexo A do Anexo I - Termo de Referência do Edital, com 
inclusão e exclusão de itens, alteração nas especificações técnicas, e nos preços estimados; 
na folha de rosto do Edital, leia-se “Data de Abertura: 04/09/2024 às 09h:30min”; “Pedido de 
Esclarecimentos / Impugnações até 30/08/2024”; no item 6.1 do Edital, que trata do início da 
sessão, leia-se: “INÍCIO DA SESSÃO: 04/09/2024 às 09h30min”.
DO ACESSO: Este ADENDO I, assim como o Edital republicado, encontram-se disponíveis no 
sistema COMPRASGOV, no Portal da Transparência do site 
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios/licitac
oes/, e também no PNCP. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@mpce.mp.br. Horário: 
das 08h00 às 16h00. Fortaleza, 19 de agosto de 2024.

HALEY DE CARVALHO FILHO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Sr. FRANCISCO CLAUDIO SANTOS DA SILVA – CTPS 8188942 - série 0050 - ...
Esgotados nossos recursos de localização e tendo em vista encontrar-se em local não 
sabido, convidamos o Sr. FRANCISCO CLAUDIO SANTOS DA SILVA, portador da 
CTPS 8188942 - série 0050-..., a comparecer ao departamento pessoal da empresa, 
a fim de retornar ao emprego ou justifique o motivo que impede seu comparecimento, 
dentro do prazo de 48 horas úteis, contados a partir desta publicação. Seu não 
comparecimento caracterizará abandono de emprego, conforme disposto no artigo 
482, alínea "i" da CLT.

Fortaleza/CE, 19 de agosto 2024
ORGUEL INDÚSTRIA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS SA 

Av. Luciano Carneiro, 2.300, Galpão B, Vila União - Fortaleza/CE -CEP:60.410-692

ABANDONO DE EMPREGO

A/O COMERCIAL MAIA LTDA – CML
Torna público que requereu a Secretaria de 
Meio Ambiente e Controle Urbano – SEMAM 
a renovação da Licença Ambiental de 
Operação para Comércio atacadista de 
materiais de construção em geral, localizada 
na Rua Ronaldo Veras Fontenele, nº 100, 
Bairro Jaçanaú, Município de Maracanaú, 
E s t a d o  d o  C e a r á .  A  P R E S E N T E 
PUBLICAÇÃO É PARTE INTEGRANTE DO 
PROCEDIMENTO DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL JUNTO À SEMAM, E SEUS 
EFEITOS SÓ SERÃO VALIDADOS COM A 
DEVIDA EMISSÃO DA LICENÇA.

GMAD CARIRI SUPRIMENTO PARA 
MÓVEIS LTDA – CNPJ 35.079.091/0001-87
To r n a - s e p ú b l i c o q u e r e c e b e u d a 
AUTARQUIA DO MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE DE BARBALHA – 
AMASBAR, a LICENÇA AMBIENTAL POR 
ADESÃO E COMPROMISSO – LAC Nº 0302-
02/2023 – AMASBAR, para SERRARIA E 
DESDOBRAMENTO DE MADEIRA , na 
AV E N I D A L E Ã O S A M PA I O , 5 4 0 0 – 
BARBALHA CEARÁ, com validade de 
21/06/2026. Foi determinado o cumprimento 
das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da AUTARQUIA 
D O M E I O A M B I E N T E E 
SUSTENTABILIDADE DE BARBALHA.

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

LEILÃO DE VEÍCULOS BRADESCO - ONLINE

QUARTA-FEIRA, 21/08/2024 às 10h00

45 VEÍCULOS: SUCATA, COLISÃO,

 ENCHENTE E FINANCIAMENTO.

Fernando Montenegro Castelo

 JUCEC 001/1984 

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza – CE

N° dos Chassis: GE831736; E0J25637; M1663349; RP124528; JG163975; AJ264641; KLB23597; HKA52894; C4704946; 

NG183122; Nr094471; NR049943; M9197858; K4038701; E2037228; C0265546; 9P007752; HJ509224; M0915672; GG219283; 

K0422600; FB113440; 9P110155; AC160786; F7933405; FP499369; D4016924; KC437537; 97154598; HZ114102; HP766215; 

GB202068; DC498509; BJ507168; H8444819; C9008829; JR140523; HP686056; D6805939; 4B160297; PYM83551; AJ402304; 

DT276585; KY308831; DL642311.

CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, FICARÃO A CARGO DE 

ARREMATANTE A RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA 

E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO LEILÃO. 

FERNANDO MONTENEGRO CASTELO – LEILOEIRO OFICIAL – JUCEC 001/1984. IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. RUA 

ADEMAR PAULA – 1000 – ESPLANADA DO CASTELAO – FORTALEZA/CE. (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA 

E FOTOS NO SITE). WW.MONTENEGROLEILOES.COM.BR

SICREDI: Leilões Materiais e Imóveis de dia 06/09, as 10hrs;  SESC/SENAC; Leilão 

dia 06/09, as 10hrs.

LEILÕES DE MATERIAIS E IMÓVEIS

SICREDI / SESC - SENAC

INICIO DA TRANSMISSÃO: A PARTIR DAS 10h.

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES.

SITE: www.montenegroleiloes.com.br 

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

INTER ALTERNATIVA FOMENTO COMERCIAL LTDA - Leilões: 02/09/2024 (1ª praça) e 17/09/2024 

(2ª praça). Um imóvel na Av. Edilson Brasil Soares, nº 2.333, Edson Queiroz, Fortaleza/CE. Área Total: 

590,00m2, Área Construída: 264,06m2. Matrícula: 62.674 CRI 1ª Zona de Fortaleza/CE.

LEILÕES DE IMÓVEL

INTER ALTERNATIVA FOMENTO COMERCIAL LTDA

INICIO DA TRANSMISSÃO: A PARTIR DAS 10h.

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES.

SITE: www.montenegroleiloes.com.br 

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"



